
ST
R

A
B

A
G

5*j/v\oneimce

Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupen:
IČ:

a

Zhotovitel:

Zástupce:

IČ:

2.
Předmět dodatku

1. Dne 17. 10. 2019 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla
„Mohelnice - Cyklostezka Újezd - Líšnice“.

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na tzv. nepodstatné změně závazku ze smlouvy uzavřené v 
souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. zákona o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen ,,ZZVZ“)

3. Během průběhu stavebních prací byly identifikovány méněpráce, které objednatel nemohl 
předvídat. Tyto nové skutečnosti byly zjištěny v průběhu prací a nebyly v době uzavření smlouvy 
o dílo ani schvalování realizačního projektu známy. Jde o tyto skutečnosti:

• při realizaci stezky bylo zjištěno, že provedení navržených propustků v počtu 2ks je 
nadbytečné; případná srážková voda se ztrácí v krajině; při intenzivnějších deštích přeteče 
těleso stezky a vsákne se do terénu za tělesem stezky,

• úsek stezky probíhající mezi korytem potoka a rybníkem v k. ú. Újezd byl z důvodu 
prostorové tísně a zejména kvůli stávajícímu kořenovému systému vzrostlé zeleně zúžen 
z 2,7m na šířku 2,4m,

• při realizaci pokládky silniční obruby a přídlažby z žulové kostky v k. ú. Líšnice bylo se 
správcem (SSOK p. o.) přilehlé silnice č. 11/644 dohodnuto, že původní požadavek 
na celoplošné asfaltování dotčeného úseku silnice se již nepožaduje z důvodu, že při 
provádění stavebních úprav nebyl poškozen zánovní živičný kryt přilehlé vozovky.

Město Mohelnice
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Ing. Pavlem Kubou, starostou 
00303038

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed o. z. Morava
Vladimír Mareček, vedoucí Provozní jednotky Šumperk
60838744



4. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně smlouvy o dílo a to článku 3. Předmět 
plnění a článku 6. Cena za dílo takto:

a) článek 3. Předmět plnění se upravuje o méněpráce uvedené v příloze tohoto dodatku.

b) Z důvodu výše popsaných skutečností došlo k nutnosti méněprací, které mění celkovou 
hodnotu veřejné zakázky.

Celková hodnota méněprací sjednaných v dodatku č. 2 ke Smlouvě je ve výši - 396 697,47 Kč 
bez DPH.
Hodnota změny dle dodatku č. 2 představuje 3,54 % původní hodnoty závazku sjednaného ve 
Smlouvě. Celková změna původní hodnoty závazku dle všech dodatků uzavřených ke smlouvě 
představuje 8,69 % původní hodnoty závazku.

Článek 6. Cena za dílo, odstavec 6.1 se upravuje následovně:
6.1 Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy činí:

Původní celková cena za dílo bez DPH 11 195 167,02 Kč
Vícepráce dle dodatku č. 1 bez DPH 200 803,63 Kč
Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH - 374 902,80 Kč
Méněpráce dle dodatku č. 2 bez DPH -396 697,47 Kč

Nová celková cena za dílo bez DPH 10 624 370,38 Kč

3.
Záv é ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třpCn s isech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel 
a dvě zhotovitel.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
3. Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno na zasedání rady města dne 07. 09. 2020 usnesením 

č. 1287/5 5/RM/2020.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu

Přílohy dodatku Smlouvy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet k dodatku č. 2

14 -09- 2020
V Mohelnici dne V Olomouci dne 28.08.2020

za objednatele 
Ing. Pavel Kuba 

starosta

Ing. Klára Kalábová 
ekonom Oblasti Střed o. z. Morava

vedoucí OTÚ Oblasti Střed o. z. Morava

V
S®

STRA3AG a.s.
Kačirkova 982/4, 158 On Pr
IC:60838744
(355)



Rekapitulace změn - dodatek č. 2

SO 101 - Stezka pro cyklisty - méněpráce - změna Újezd (šířka
stezky) -26 996,37

SO 104 Propustek v km 0,408 - změna -34 090,37

SO 105 propustek v km 0,855 - změna -34 090,37

SO 301 - Zatrubnění silniční příkopy -6 675,90

SO 101 narovnání dodatku č. 1 649,23

Méněpráce - skutečné provedení -295 493,28

Zaokrouhlení -0,41

Celkem bez DPH -396 697,47


